
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 85 ZÁKONA 
Č. 137/2006 SB. O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 

 

1. Identifikace veřejné zakázky: 

Zakázka:   „Ostravice Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového 
stupně“ - projektová dokumentace 

Druh zakázky podle jejího předmětu:   Služby 
Druh zakázky podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní 
Druh zadávacího řízení:   Otevřené podlimitní řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění 
 

2. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:      Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo:      Varenská 49, 701 26 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ:       70890021 
 

3. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení průzkumných a projektových prací pro přípravu 
rekonstrukce spádového stupně na vodním toku Ostravice v km 25,650. Součástí veřejné zakázky bude 
doplnění geodetického zaměření území, vytýčení vlastnických hranic pozemků, inženýrsko-geologický 
průzkum, vypracování a projednání studie, vypracování a projednání dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, vypracování a projednání projektové dokumentace pro stavební povolení, vypracování 
dokumentace pro provádění stavby a provádění autorského dozoru při realizaci stavby. 

Požadavky objednatele na rozsah a způsob rekonstrukce spádového stupně: 

- V případě řešení návrhu nového přelivného tělesa bude jeho konstrukce posunuta po proudu o cca 5 
– 10 m. 

- Přelivná hrana bude zkrácena a snížena. 
- Tvar přelivné plochy bude lichoběžníkový případně obdélníkový. 
- Štěrková propust není potřebná. 
- Bude prodloužen vývar stupně. 
- V případě požadavku orgánu ochrany přírody na potřebu rybochodu bude tento umístěn u pravého 

břehu a bude řešen zároveň jako vodácká propust. 
- Návrh rekonstrukce bude uzpůsoben rekreačnímu využití lokality na levém břehu. Případný dělící pilíř 

ve vývaru bude vysoký kolem 0,3 m nad kótou závěrečného prahu vývaru. 
V rámci zpracování studie navrhne zhotovitel min. dvě varianty rekonstrukce spádového stupně. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude realizováno v rozsahu zadávacích podmínek. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován včetně technických podmínek v přílohách zadávací 
dokumentace a ostatních částech zadávacích podmínek, zejména v Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2), 
Základní informace a rozsah záměru (příloha č. 3.1), Technické podmínky (příloha č. 3.2). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (dle CPV): 

71320000-7 – Technické projektování 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě za veřejnou zakázku: 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 2.280.380,- Kč bez DPH 
Nabídky byly hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1, písm. b) zákona na základě nejnižší nabídkové ceny. 
 
 



 
 
5. Identifikační údaje vybraného uchazeče  

Pöyry Environment a.s., Brno, Botanická 834/56, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 463 47 526 
 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Výběr nejvhodnější nabídky proběhl na základě hodnocení jediného kritéria a to nejnižší nabídkové ceny. 
 

7. Pořadí úspěšnosti nabídek, identifikační údaje uchazečů: 

Na základě posouzení nabídkových cen, stanovil zadavatel pořadí úspěšnosti nabídek: 

Výsledné 
pořadí 

Číslo 
nabídky Název uchazeče, sídlo IČ uchazeče Výše nabídkové 

ceny (bez DPH) 

1.  6. Pöyry Environment a.s., Brno, Botanická 834/56, okres 
Brno-město, PSČ 602 00 463 47 526 2.280.380,- 

2.  2. Dopravoprojekt Brno a.s., Brno, Kounicova 271/13, PSČ 
602 00 463 47 488 2.300.000,- 

3.  5. ŠINDLAR s. r. o., Hradec Králové, Na Brně 372/2a, PSČ 
500 06 260 03 236 2.665.000,- 

4.  7. Valbek, spol. s r.o., Liberec, Vaňurova 505/17 482 66 230 2.810.500,- 

 

8. Seznam vyřazených nabídek s uvedením důvodu: 

Dále zadavatel rozhodl o vyloučení níže uvedených uchazečů: 

Obálka č. 1 
obchodní firma nebo název / jméno a 
příjmení: 

AgPOL s.r.o., 

sídlo / bydliště, místo podnikání: Olomouc - Hodolany, Jungmannova 153/12, PSČ 779 00 
IČ: 285 97 044 
Důvody vyloučení: 
Hodnotící komise při kontrole nabídek zjistila, že nabídka č. 1 uchazeče AgPOL s.r.o. obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a z tohoto důvodu příliš nízké nabídkové 
ceny, požaduje zadavatel veřejné zakázky u vybraných položek písemné zdůvodnění níže specifikovaných 
částí nabídky a dále doložení: 
K objasnění nízké nabídkové ceny u jednotlivých vybraných položek požádala komise o doložení: 

- Kalkulaci prací (mzdové náklady, materiálové náklady, režijní náklady, zisk) – zejména u následujících 
položek dle návrhu Smlouvy o dílo: 

o 2.3 – inženýrsko-geologický průzkum 
o 2.6.1 – vypracování dokumentace pro stavební povolení 
o 2.7 – vypracování dokumentace pro provádění stavby 

- Označení výrobce zařízení a technologie u provádění inženýrsko-geologického průzkumu 
Hodnotící komise se rozhodla využít svého práva a vyzvat uchazeče k objasnění předložených informací a 
dokladů a předložení dalších informací či dokladů. Hodnotící komise požádala uchazeče v souladu s ust. §77 
odst. 1 zákona o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny v nabídce. Hodnotící komise požádala 
uchazeče, aby zdůvodnění bylo doručeno v písemné podobě v zalepené obálce s označením „VZ – Ostravice 
Staré Město km 25,650, rekonstrukce spádového stupně“ - projektová dokumentace“ na adresu 
společnosti QUANTUM CZ s.r.o., Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti. 
Vzhledem ke skutečnosti, že uchazeč, společnost AgPOL s.r.o., sídlem Olomouc - Hodolany, Jungmannova 
153/12, PSČ 779 00, IČ: 285 97 044 požadované vysvětlení v termínu zadaném komisí nedoručil, hodnotící 
komise nabídku uchazeče AgPOL s.r.o. z posuzování vyřadila a zadavatel uchazeče v souladu s ust. § 77 odst. 
6 zákona vyloučil. 
 
 



 
 
Obálka č. 3 
obchodní firma nebo název / jméno a 
příjmení: 

HG partner s.r.o.,  

sídlo / bydliště, místo podnikání: Úvaly, Husova 78, PSČ 250 82 
IČ: 272 21 253 
Důvody vyloučení: 
Uchazeč prokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona předložením čestného 
prohlášení ze dne 4.4.2013. Z textu uvedeného čestného prohlášení ovšem vyplývá, že je předloženo za 
fyzickou osobu Ing. Jaroslava Vrzáka, ne za dodavatele - uchazeče, společnost HG partner s.r.o., tak jak je 
požadováno zákonem – citace z nabídky „Já Ing. Jaroslav Vrzák, jako jednatel společnosti dodavatele HG 
partner s.r.o. čestně prohlašuji, že jsem člověk ……………“. V uvedeném čestném prohlášení dále není 
obsaženo písm. j), které zní „dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek“ 
Dále uchazeč prokázal splnění požadavku zadavatele a zákona dle ust. § 54 odst. d) prostřednictvím 
subdodavatele Ing. Jiřího Vančury, sídlem Palachova 941/12, 412 01 Litoměřice. Uchazeč doložil pro 
prokázání uvedeného předpokladu následující doklady: 

- Návrh smlouvy o dílo ze dne 3.4.2013 
- Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 26.2.2009 
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností vydaný dne 4.1.1996 

Dle ustanovení zákona, pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel (nikoli pouze uchazeč, se kterým má být podepsána 
smlouva) je v takovém případě povinen zadavateli předložit již jako součást nabídky:  

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
Zákona. 
Z výše uvedeného vyplývá, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace subdodavatelem podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona. 
Hodnotící komise na základě výše uvedeného konstatovala, že uchazeč nesplňuje zadavatelem požadované 
kvalifikační předpoklady v plném rozsahu. Hodnotící komise nabídku uchazeče z výše uvedených důvodů 
vyřadila a zadavatel uchazeče vyloučil v souladu s ust. § 60 zákona. 
 
Obálka č. 4 
obchodní firma nebo název / jméno a příjmení: Sweco Hydroprojekt a.s.,  
sídlo / bydliště, místo podnikání: Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16 
IČ: 264 75 081 
Důvody vyloučení: 
Uchazeč prokázal splnění požadavku zadavatele a zákona dle ust. § 54 odst. d) prostřednictvím 
subdodavatele Ing. Jana Dvořáka GEO 2010, sídlem Dr. Martínka 1509/5, 702 00 Ostrava. Uchazeč doložil pro 
prokázání uvedeného předpokladu následující doklady: 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ze dne 8.4.2013 
- Kopii živnostenského listu Ing. Jana Dvořáka na činnost Výkon zeměměřičských činností 
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností vydaný dne 7.7.1995 

Dle ustanovení zákona, pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel (nikoli pouze uchazeč, se kterým má být podepsána 
smlouva) je v takovém případě povinen zadavateli předložit již jako součást nabídky:  

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 



 
 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
Zákona. 
Z výše uvedeného vyplývá, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace subdodavatelem podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona. 
Dále uchazeč prokázal splnění požadavku zadavatele a zákona dle ust. § 54 odst. d) prostřednictvím 
subdodavatele G-Consult, spol. s r.o., sídlem Ostrava – Přívoz, Trocnovská 794/9, PSČ 702 00. Uchazeč doložil 
pro prokázání uvedeného předpokladu následující doklady: 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy ze dne 8.4.2013 
- Kopii výpisu z obchodního rejstříku subdodavatele ze dne 13.2.2013 
- Kopii výpisu z  živnostenského rejstříku subdodavatele ze dne 13.2.2013 
- Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech 

inženýrská geologie. 
Dle ustanovení zákona, pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel (nikoli pouze uchazeč, se kterým má být podepsána 
smlouva) je v takovém případě povinen zadavateli předložit již jako součást nabídky:  

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
Zákona. 
Z výše uvedeného vyplývá, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace subdodavatelem podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona. 
Hodnotící komise na základě výše uvedeného konstatovala, že uchazeč nesplňuje zadavatelem požadované 
kvalifikační předpoklady v plném rozsahu. Hodnotící komise nabídku uchazeče z výše uvedených důvodů 
vyřadila a zadavatel uchazeče vyloučil v souladu s ust. § 60 zákona. 

 

V Ostravě, dne 14.8.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Libor Kozubek 

QUANTUM CZ s.r.o. 
 


		2013-08-14T06:05:40+0000
	 (Licence: QUANTUM CZ s.r.o.)
	Not specified


		2013-08-14T07:16:55+0100




